
MINISTERIE VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP

22 DECEMBER 1999. - Besluit van de Vlaamse regering tot wijziging van 
het besluit van de Vlaamse regering van 17 december 1997 tot vaststelling 

van het Vlaams reglement inzake afvalvoorkoming en -beheer 

De Vlaamse regering, 

Gelet op het decreet van 2 juli 1981 betreffende de voorkoming en het beheer van 
afvalstoffen, inzonderheid op artikel 32, vervangen bij decreet van 20 april 1994; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 17 december 1997 tot 
vaststelling van het Vlaams reglement inzake afvalvoorkoming en -beheer, 
inzonderheid op artikel 5.4.2.3.; 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 2 april 1999; 

Gelet op het verzoek om spoedbehandeling, gemotiveerd door de omstandigheid 
dat in het kader van de Richtlijn 96/59/EG van de Raad van 16 september 1996 
betreffende de verwijdering van polychloorbifenylen en polychloorterfenylen de Lid-
Staten binnen de drie jaar na aanneming van de Richtlijn een plan moeten 
opstellen voor de reiniging en/of verwijdering van geïnventariseerde apparaten en 
de daarin aanwezige PCB's en een schema dienen op te maken voor de inzameling 
en latere verwijdering van apparaten die niet moeten worden geïnventariseerd; dat 
België bovendien internationale verbintenissen heeft aangegaan die moeten leiden 
tot de totale vernietiging van alle identificeerbare PCB's; dat zowel in de 
Slotverklaring van de Derde Internationale Conferentie over de Bescherming van de 
Noordzee (8 maart 1990) als in de beslissingen van de vergadering van de 
Commissies Olso en Parijs ter Voorkoming van de Verontreiniging van de Noordzee 
(Parcom 92/3) van 21 september 1992 België de verbintenis heeft onderschreven 
om ten laatste tegen einde 1999 alle identificeerbare PCB's uit te bannen en te 
vernietigen; dat in het Milieubeleidsplan 1997-2001 wordt gesteld dat België 
redelijkerwijs niet meer kan voldoen aan de bepalingen van de Parcom Beslissing 
92/3, maar dat wel alle mogelijke maatregelen moeten worden genomen om de 
Beslissing maximaal te respecteren en dus tegen eind 1999 een zo groot mogelijk 
deel van de PCB-houdende apparaten te verwerken; dat de verwerking van alle 
PCB-houdende apparaten moet worden gerealiseerd tegen uiterlijk 31 december 
2005; dat het ontwerpverwijderingsplan voorziet in een volledige verwijdering van 
de PCB-houdende apparaten, in functie van hun bouwjaar, tegen uiterlijk 31 
december 2005; dat het ontwerpplan bepaalt dat een aanzienlijke hoeveelheid PCB-



houdende apparaten nog vóór 31 december 1999 dient te worden gereinigd en/of 
verwijderd, dit om nog zoveel mogelijk tegemoet te komen aan de Parcom 
Beslissing 92/3; 

Gelet op het advies van de Raad van State, gegeven op 6 december 1999, met 
toepassing van artikel 84, eerste lid, 2° van de gecoördineerde wetten op de Raad 
van State; 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw; 

Na beraadslaging, 

Besluit : 

Artikel 1. In artikel 5.4.2.3. van het besluit van de Vlaamse regering van 17 
december 1997 tot vaststelling van het Vlaams reglement inzake afvalvoorkoming 
en -beheer worden de woorden "door de OVAM" vervangen door de woorden "door 
de Vlaamse Regering". 

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 7 januari 2000. 

Art. 3. De Vlaamse minister bevoegd voor het Leefmilieu is belast met de 
uitvoering van dit besluit. 

Brussel, 22 december 1999. 

De minister-president van de Vlaamse regering,
P. DEWAEL 

De Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw,
Mevr. V. DUA 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 18/05/2000 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

